[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.
	2025

	№
	238

	ст. Грушевская.

	О внесении изменений в постановление администрации Грушевского сельского поселения от 01.02.2022 № 40 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)»

	В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях модернизации процесса оказания услуг, -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Грушевского сельского поселения от 01.02.2022 № 40 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)» следующие изменения:
1.1 пункт 6. раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 01.02.2022 № 40 изложить в новой редакции:
«6. Условия и сроки предоставления муниципальной услуги.
Заявитель, обратившийся с целью получения муниципальной услуги, принимается должностным лицом Администрации Грушевского сельского поселения или должностным лицом МФЦ, ответственным за прием документов для оказания муниципальной услуги, в день обращения.
Заявление с пакетом документов регистрируется в день подачи.

Максимально допустимое время предоставления муниципальной услуги не должно превышать 27 рабочих дней.
Услуга предоставляется бесплатно.»
1.2 пункт 2. раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 01.02.2022 № 40 признать утратившим силу.

1.3 раздел IV. «Формы контроля исполнения Административного регламента» и раздел V. «Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих государственные услуги, а также должностных лиц Органа» приложения к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 01.02.2022 № 40 признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Грушевского
сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

Постановление вносит:

Заместитель главы Администрации

Коновальцева И.Г.
PAGE